REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KRYETARI
Ne 5 S5 Lprot. Berat,mé /5 /./212020
VENDIM
Nr. B2 E Date /514212020
PER

MIRATIMIN E STRUKTURES DHE ORGANIGRAMES Sit BASHKISE DHE TE NJESIVE SHPENZUESE NE VARESI
TE BASHKISE BERAT PER VITIN 20217

Kryetari i Bashkisé mbéshtetur n¢ ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen Vendore” neni 64 gérma “ j 7, ligjin 152/2013 “Pér népun&sin
civil” i ndryshuar, Kodi i Punés né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Vendim nr. 142 t& Késhillit t&¢ Ministrave, daté 12.3.2014 “Pér
pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t& punés né Institucionet e Administratés Shtetérore dhe Institucionet e Pavarura®, I
ndryshuar, Vendim nr. 177, daté 08.03.2017 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 165, daté 2.3.2016, t& késhillit t&
ministrave, “pér grupimin e njésive t& vetégeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t&
zgjedhur e té emé&ruar, t€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive té vetégeverisjes vendore”, VKM 717 “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés té institucioneve buxhetore dhe t& népunésve té disa institucioneve buxhetore” i ndryshuar, VKM nr.514, daté
20.09.2017 “ Pér Miratimin e Listés Kombétare t& Profesioneve (LKP) t& rishikuar”, Vendim nr. 893, daté 17.12.2014 “Pér miratimin e
rregullave t& organizimit dhe t& funksionimit t& kabineteve ndihmése, t& organizimit t&€ brendshém t& institucioneve t& administratés
shtetérore, si dhe pér procedurat ¢ hollésishme pér pérgatitjen, propozimin, konsultimin dhe miratimin e organizimit t& brendsh&m,
Vendimin e Késhillit t& Bashkisé nr.81 date 29.12.2020 “Per miratimin e Buxhetit te vitit 2021 dhe PBA 2021-2023” :

VENDOSI:

1.Té Miratoj Strukturén Organike,Kategorité / Klasat e pagave t& Administratés s¢ Bashkisé dhe Njésive Shpenzuese né varési t&
Bashkisé Berat pér vitin 2021, sipas lidhjeve q& i bashkalidhen kétij vendimi dhe jan& pjesé pérbérése e tij :




Pasqyra 1.1 Struktura e Bashkis¢ Berat si m& poshté:

Nr

Emértimi [ Pozicionit

Kategoria

Arsimi

Paga individuale

E-:’ |;
& =.
5 B
Paga e Shtesa
Grupit pér
vjetérsi
I Kryetari Pika 1 gé€rmac 1 . I i [ larts
zgjedhur
II | Zv/Kryetar Pika 1 gérma ¢ 3 [ larté KP [ larté
III | Sekretar i Pérgjithshém I- b 1 [ larté 1 2% | wc [ larté
IV | Sekretar i Késhillit Bashkiak II-b 1 I larté 1 2% | 4 I larte
Ndihmés Sekretar i Késhillit Bashkiak IV-b 1 | larté 1,2 ose 3 1% | xp I larté
\ KABINETI I KRYETARIT
Drejtori i Kabinetit I1-b 1 [ larté 1 2% | KP I larté
Késhilltaré t& Kabinetit 111-a/1 5 [ larté 1 2% | ke I larté
Sekretar i Kryetarit IV-b 1 [ larté 1,2 ose 3 2% | Kp [ larté
VI | ADMINISTRATORET
Administrator i Lagjes s& Qytetit Lidhja 10 Pika 3 [ larté
2.3
Administrator i Njésisé Administrative Otllak Lidhja 10 Pika 1 | larté [ larté
3
Administrator | Njésisé Administrative Lidhja 10 Pika | | [ larté o
Velabisht 3
Administrator i Njésisé Administrative Sinjé Lidhja 10 Pika 1 [ larté
3
Administrator i Njésisé Administrative Roshnik | Lidhja 10 Pika 1 I larté

4




VII | SEKTORI I AUDITIT TE BRENDSHEM
Pérgjegjés Sektori Auditit t& Brendshém [I-a/1 1 | larté 1 2% Shkenca
NC | Ekonomike
juridike
Specialist i Auditit t& Brendshém II-b 2 I larté 1 2% | ¢ Shkenca
Ekonomike
VIII | DREJTORIA E INTERGRIMIT EUROPIAN DHE PLANIFIKIMIT STRATEGJIK
Drejtor i Drejtorisé II-b 1 | larté 1 2% Shkenca shogerore
NC | Ekonomike/Juridik/
Inxhinierike
SEKTORI I PLANIFIKIMIT STRATEGJIK DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK
Pérgjegjés Sektori pér Planifikimin [1-a/1 1 I larté 1 2% Shkenca shogerore
Strategjik dhe Zhvillimit Ekonomik NC | Ekonomike/Juridik
Inxhinierike...
Specialist i  Planifikimin  Strategjik, | IIl-b 1 [ larté 1 ose,2 2% Shkenca
Analizave Ekonomike dhe Riskut Financiar NC | Ekonomike
Finance
Specialist i Sipérmarrjes dhe Biznesit [-b 1 I larté 1 ose 2 2% Shkenca
NC | Ekonomike
Finance
Specialist i Statistikés [1-b 1 [ larté 1 ose 2 2% Shkenca
- ekonomike/
Shkenca
Inxhinierike
SEKTORI I PROJEKTEVE DHE INTEGRIMIT EUROPIAN
Pérgjegjés Sektori pér Projektet dhe [ —a/l 1 [ larté 1 2% Shkenca Shkenca
Integrimit Europian o shogerore
Ekonomike/Juridik/
Inxhinierike
Specialist i Integrimit Europian dhe [I-b 1 I larté 1 ose 2 2% Shkenca shogerore/
Marrédhénieve me Jashté Marredhenie
NC
nderkombetare/
Gjuhe e huaj




Specialist té Planifikimit dhe Zhvillimit & | Il - b [ larté 1 ose 2 2% Shkenca shoqerore/
Projekteve Strategjike Marredhenie
- nderkombetare/
Gjuhe e huaj/
Shkenca
Kompjuterike
IX | DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE
Drejtor II-b [ larté 1 2% Shkenca
NC | Ekonomike
Pergjegjés pér Taksat dhe Tarifat [11-a/1 I larté 1 2% Shkenca
NC | Ekonomike
Specialist i Vlerésimit t& Taksave dhe I11-b [ larté 1 ose2 2% Shkenca
Tarifave té Biznesit Ne | Ekonomike
/Juridike
Specialist pér Inspektimin, ~Kontrollin I1-b I larté 1 ose 2 2% Shkenca
Tatimor né Terren NC | Ekonomike
/Juridike
Specialist pér Njésité dhe Ark&timet né I1-b [ larté 1ose2 2% Shkenca
Sistem NC | Ekonomike
/Juridike
Specialist i Vlerésimit t& Taksave dhe [11-b I larté 1 ose 2 2% Shkenca
Tarifave pér Ambulantét, Institucionet dhe NC | Ekonomike
Parkimin /Juridike
Specialist pér Taksat dhe Tarifat né Lagje | IV-a [larté | 1,2 ose 2% NC | Shkenca
3 Ekonomike
/Juridike
Specialist pér Taksat dhe Tarifat né Njésité | 1V-a [ larté 1,2 ose 2% Shkenca
Administrative Otllak, Velabisht, Sinjé dhe 3 NC | Ekonomike
Roshnik /Juridike
Specialist pér Mbledhjen dhe Monitorimin e | 1V-a I larté 1,2 ose 2% | Shkenca
Borxhit 3 Ekonomike
Punonjési i té Ardhurave t& Tregut Industrial | TII-b [ larté 1 ose 2 2% | Shkenca
Ekonomike




Punonjés pér Parkimin dhe Tregjet

Klasa VI

3

[ mesém

1%

DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIAR DHE TE ARDHURAVE

Drejtori i Drejtorisé

I1-b

1

I larté

2%

KP

NC

[ mesém

Shkenca
ekonomike
/Finance

Specialist i Buxhetit

[11-b

I larté

1 ose 2

2%

NC

Shkenca
ekonomike
/Finance

Specialist i t& Ardhurave

I1I-b

[ larté

| ose 2

2%

NC

Shkenca
ekonomike
/Finance

Specialist i Financés

[11-b

I larté

1 ose 2

2%

NC

Shkenca
ekonomike
/Finance

Specialist Kontabiliteti dhe Pagave

II-b

I larté

1 ose?2

2%

NC

Shkenca
ekonomike
/Finance

Specialist i Aktiveve dhe Magazinés

[11-b

[ larté

1 ose 2

2%

XI

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Drejtori i Drejtorisé

11-b

I larté

2%

NC

NC

Shkenca
ekonomike/
Finance

Shkenca
Juridike/
Shkenca
Shogerore

Specialist pér Burimeve Njerézore

II-b

I larté

1 ose 2

2%

NC

Shkenca
Juridike/
Shkenca
Shogerore/
Natyrore etj.

Specialist Protokolli

[1-b

| larté

| ose 2

2%

NC

Shkenca
shogerore etj.




Specialist Arkivi I11-b 1 [ larté 1 ose 2 2% - Shkenca
shogerore etj.
Specialiste i Teknologjisé s& Informacionit | I1I-b 2 [ larté 1 ose 2 2% - Shkenca
Informatike
Operator t&¢ Menaxhimit € Kérkes -|IV-a + [ larté 1,2 ose 2% Shkenca
Ankesave té qytetaréve dhe Sherbimeve e- 3 b shogerore/Natyr
Albania ore/Komunikimi
et
Sanitare Klasa I 3 [ mesem 1% S I mesem/
8 vjecar 8-9 vjecar
Roje Klasa II 1 I mesém 1% e TsiasBingy
Shofer Klasa IV 2 I mesém 1% i I mesém
leje drejtimi

DREJTORIA JURIDIKE
XI1
Drejtor i Drejtorisé [1-b | [ larté 1 2% | . |Shkenca Juridike
Specialist Jurist l1I-b 3 I larté 1 ose 2 2% | s | shikenca Juridike
Specialist Prokurimesh I1I-b 3 [ larté 1 ose 2 2% | Shkenca Juridike/
Ekonomike

XIII | DREJTORIA E EMERGJENCAVE, PRONAVE, TRANSPORTIT DHE SHERBIMEVE

Drejtor II-b 1 [ larté 1 Inxhinieri/
Ndertimi/
Transporti
/Mekanike
/Shkenca Juridike/
Ekonomike/Akade
mi Ushtarake
Akademi ePolicisé

NC

Specialist i Emergjencave Civile [11-b 1 [ larté 1 ose 2 2% Inxhinieri/
NC | Shkenca Juridike/

Ekonomike etj




Specialist i Transportit [11-b 1 I larté 1 ose 2 2% Shkenca Juridike/
- Inxhinieri/
Mekanike/
Transporti
SEKTORI I PRONAVE DHE STREHIMIT
Pérgjegjés Sektori i Pronave dhe Strehimit | I11-a/1 1 [ larté 1 2% Inxhinieri, / Ing
NC | Ndertimi
Specialist i Pronave dhe Strehimit 111-b | [ larté 1 ose 2 2% NC Inxhinieri/ Ing
Ndertimi
Kujdestar i Banesave Sociale Klasa IV 1 I mesém | e | rasesss
SEKTORI PER MENAXHIMIN E MBETJEVE DHE SHERBIMEVE
Pérgjegjés sektori pér Menaxhimin e | Ill-a/1 1 [ larté 1 2% NC Inxhinier Mjedisi,
Mbetjeve Shkenca Mjedisore
Specialist i Politikave pér Menaxhimin e | I1I-b 1 [larté¢ | 1ose2 2% NC Inxhinier Mjedisi,
Mbetjeve Shkenca Mjedisore
Specialist pér Monitorimin e Shérbimit t& | I1I-b 2 I larté 1 ose 2 2% NC [nxhinier Mijedisi,
Pastrimit Shkenca Mjedisore
Mbikqyrés i Sherbimin e Mirémbajtjes s& | 11I-b 1 I larté 1 ose 2 2% KP I Larté
Varrezave Publike
XIV | DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN, LEJEVE DHE MONITORIMIT TE INVESTIMEVE
Drejtor II-b 1 [ larté 1 2% Ing.Ndértimi
NC | /Urbanist/
Arkitetkt
Specialist i Kadastrés 111-b 1 I larté 1 ose 2 2% Ing.Ndértimi/
NC | Urbanist/
Arkitetkt
Specialist pér Monitorimin e Investimeve | III-b 1 I larté 1 ose 2 2% Ing.Ndértimi
dhe Regjistrit Elektronik NC | /Urbanist
Arkitetkt
Specialist pér Planifikimin e Territorit dhe | ITI-b I I larté 1 ose 2 2% | e Ing.Ndértimi
/Urbanist/

Rregjistrit Elektronik




Arkitetkt

Specialist i Sistemit Gis I1I-b 1 [ larté 1 ose 2 2% Ing. Ndértimi
NC | /Urbanist/
Arkitetkt
Specialist  projektimesh dhe regjistrit | III-b 2 [ larté 1 ose 2 2% Ing.Ndértimi/
elektronik NC | Urbanist/
Arkitetkt
Topograf Klasa VI 2 [ mesém 1% 2p I itiesgin
XV | DREJTORIA E ARSIMIT, KULTURES DHE RINISE
Drejtori i Drejtorisé II-b 1 [ larté 1 2% Shkenca Shoqerore/
NC Shkenca Juridike/
Natyrore
Specialist i Kulturés I11-b l [ larté 1 ose 2 2% Shkenca shogerore/
- Trashegimi
Kulturore/
Histori
Specialist i Arsimit I1-b 2 [ larté 1 ose 2 2% Shkenca Shogerore/
NC | Shkenca Juridike/
Shkenca ekonomike
Specialist i Rinisé IV-a 1 [larté¢ | 1,2 o0se 2% Shkenca Shoqerore/
3 NC Shkenca Juridike/
Shkenca ekonomike
XVI | DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
Drejtor i Drejtorisé I1-b 1 [ lart& 1 2% Shkenca sociale/
NC | Shkenca Ekonomike

/Shkenca Juridike

SEKTORI I NDIHMES EKONOMIKE DHE PAGESAVE TFE AFTESISE SE KUFIZUAR

Pérgjegjés Sektori i Ndihmés Ekonomike I1I-a/1 | [ larté 1 2% Shkenca Sociale/
NC | Shkenca Ekonomike

Specialist i Ndihmés Ekonomike né lagjet I11-b 2 [ larté 1 ose 2 2% Shkenca Sociale/
NC | Shkenca Ekonomike




Specialist i Shérbimit Shogéror pér Pagesat | I1I-b [ larté 1 ose 2 2% Pune Sociale/
e Aftésisé sé Kufizuar NC | Ekonomik/
Pedagogji sociale
Specialist i Ndihmés Ekonomike dhe IV-a I larté 1,2 ose 2% Shkenca Sociale/
Pagesat e Aftésisé sé Kufizuar né Njésité 3 e | Shkenca Ekonomike
Administrative Otllak, Sinjé, Velabisht, | Pune sociale
Roshnik
SEKTORI I CESHTJEVE SOCIALE
Pergjegjés Sektori pér Céshtjet Sociale I11-a/1 I larté 1 2% Shkenca Sociale
NC | /Pune sociale
Specialist pér Menaxhimin e Rasteve té | IIl-b I larté | ose 2 Pune sociale/
Dhunés n€ Familje dhe Barazisé Gjinore 2% Psikologji/
NC | Pedagogji e
Specializuar
Specialist i Njésisé pér Mbrojtjen e III-b [ larté lose 2 2% Pune sociale/
Fémijéve Psikologji/
NC | Pedagogji e
Specializuar
QENDRA KOMUNITARE
. - . S . o
Punonjés Keshillimor IV-a | larté I,23ose 2% | s [ larts
; ? = 5
Psikolog [V-a [ larté l,23ose 2% | p Psikologii
XVII | DREJTORIA E TURIZMIT DHE AKTIVITETEVE
II-b I larté 1 2% Shkenca Shogerore/

Drejtori i Drejtorisé

NC

Juridike/ Ekonomike/
Trashegimi Kulturore
T |

SEKTORI I TURIZMIT




Pérgjegjés Sektori pér Turizmin 1[1-a/1 1 [ larté 1 2% | NC | Trashegimi kulturore/
Hoteleri- Turizm
/Histori/Gjeografi

Specialist Turizmi dhe Trashégimisé Kulturore | III-b 2 I larté 1 ose2 2% | NC | Trashegimi kulturore/
Hoteleri- Turizm
/Histori/Gjeografi
/Arkeologji

Operator Info Point [V-a 1 I larté 1,2 ose 3 KP | I Larté

SEKTORI I AKTIVITETEVE

Pérgjegjés Sektori t& Aktiviteteve dhe | IIl-a/1 | I larté 1 2% | N¢ | Shkenca Shogerore/

Mediave Sociale /Natyrore/ Akademia
e Arteve

Specialist t& Planifikimit dhe Organizimit t& | [1I-b 2 [ larté 1 ose 2 2% | NC | Trashegimi kulturore/

Aktiviteteve Hoteleri Turizim/
Histori/ Arkeologji,
Akademia e Arteve

Specialist i Protokollit dhe Ceremonialit | IV-a 2 I larté 1,2 ose 2% | N¢ | Shkenca Shogerore/

Zyrtar 3 /Natyrore/ Akademia
e Arteve/ Trashegimi
Kulturore/ Hoteleri
Turizm/ Arkeologji

Punonjés pér Komunikimit Dixhital IV-a 2 [ larté 1,2 ose 2% | KP | T larté

3

XVIII

INSPEKTORIATI VENDORI MBROJTJES SE TERRITORIT

II - a/l 1 [ larté

Kryeinspektor i Mbrojtjes se Territorit

2%

KP

Inxhinieri/ Shkenca
Juridike/Arkiteklturé




etj.

Inspektor i Mbrojtjes sé Territorit l-b 3 [ larté lose2 |2% KP | Inxhinieri/ Shkenca
Juridike/Arkiteklturé
etj.

XIX | POLICIA BASHKIAKE

Kryeinspektor i Policis¢ Bashkiake Lidhja 8 | [ larté kP | Akademi Rendi/
Policia Ushtarake/
Akademia e Policisé

Punonjés i Policisé Bashkiake Lidhja 8 15 | I mesém KPP | T mesem/I larte/
Shkolle Policie

2.Efektet financiare pér paga dhe sigurime shogérore dhe shéndetésore do t& pérballohen nga fondi pérkatés né buxhetin e bashhkisé.
3.Vendimi nr.120 daté 21.02.2020 “Pér miratimin e Strukturés dhe Organigramé&s s& Bashkisé¢ dhe Njésive Shpenzuese né varési t&

Bashkisé Berat pér vitin 20207, i ndryshuar ,shfuqizohet me hyrjen né fugi t& kétij vendimi.

4.Pér zbatim té kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé Berat dhe Njésité Shpenzuese né varési t& Bashkisé Berat
5.Ky vendim hyn né& fuqi pas 30 ditésh.




Pasqyra 1.2 Struktura e Njésive Shpenzues

L.STRUKTURA NUMRI I PUNONJESV

e né varési t& Bashkisé Berat si m& poshté:

E, KLASA DHE KATEGORIA E PAGES TE DREJTORISE

SE ARSIMIT BASHKIA BERAT

R
DREFTORIA Nr.punonjeseve Arsimi Kategoria Paga grupit(leke) Shtesa .per
vjetersi
Drejtor I Tl b 1 2%
N/Drejtor 1 P b 1 2%
Specialist pér higiencn n® I [ larté 1Ib 1 ose 2 2%
institucionet e arsimore
Mbikgqyrés i sherbimit t& gatimit dhe
servirjes né kopshte me ushqim 1 I larte I b | ose 2 2%
,cerdhe dhe konviktin e nxénésve
Specialist pér administratén 2 | larté IV-a 1,2 0se3 2%
G
Specialiste Dizajni, Ateliere 1 I larté IV-a 1,2 0se3 2%
SEKTORI EKONOMIK
I larté [T a/1
.2 2 " e » . . o
Pérgjegjés i Sektorit Ekonomik 1 Ekonomik 1 2%
Specialist i 1 0 IV-a ,20se3 2%
pecialist finance Ekonomik g 0
Llogaritare 1 | mesém /ekonomik Klasa IX 1%
Inventarizuese 2 | mesém Klasa IV 1%
i s ’ 1%
Magazinier 1 I mesém Klasa V




SEKTORI TEKNIK DHE SHERBIMET MBESHTETESE
—— - s o [l b 2%

Specialist i Ndertimit 1 [ larté /i mesem Klasa VI 1 ose 2 1%
lelanges 1 I mesém Klasa IV 1%
Punétor dhe Bojaxhi 3 I mesém Klasa IV 1%
Hideulik 2 I mesém Klasa IV 1%
Mirembajtes kanalizues 1 I mesém Klasa IV 1%
Elektrigist + elektromekanik 2 I mesém Klasa IV 1%
Shofer 1 [ mesém Klasa IV 1%
Sanitare né Institucion 1 I mesém. /8 vjecar Klasa [ 1%
Sanitare té shkollave & Njesisé " . i
Administrative Otllak 7 I mesém. /8 vjecar Klasa I 1%
Sanitare shkolle Njesing .

Em. l (V)
Administrative Roshnik 3 i Bloss s
Samt?r? shl.(olle .n.é Njesin® 1 I mesém. /8 vjecar Klasa | 1%
Administrative Sinje
Sanitare shkolle né Njesiné ;

. . K l 0,
Administrative Velabisht 3 [mesgm. /8 jecar . L
Roje shkolle né Njesiné | mesém. /8 vjecar Klasa II 1%

Administrative Otllak, Velabisht




STRUKTURA, NUMRI I PUNONJESVE, KLASAT E PAGAVE TE CERDHES NR.1

STRUKTURA , NUMRI I PUNONJESVE , KLASAT E PAGAVE TE CERDHES NR. 5

Nr. W o :
Emertimi sipas struktures Nr.punonjesve Arsimi Kateg. I e S.htesa.
grupi vjetersi
L G u e ; Kategoria ”
Pérgjegjese cerdhe 1 [ larté IVa 1,2,0s€3 2%
2.
Edukatore 12 [ mesém Klasa VI 1%
3. Sanitare 2 I mesém /8 /9-vjecar Klasa I 1%
Rrobalarése [ mesém /8 /9-vjecar Klasa 1T 1%

CERDHJA NR.5
L Pérgjegjese gerdhe 1 I larté Kategoria IVa 1,2,0se3 2%
2. Edukatore 6 1 mesém Klasa VI 1%
3. Sanitare 1 [ mesém /8 /9-vjecar Klasa I 1%
4. Rrobalarése 1 I mesém /8 /9-vjecar Klasa II 1%




STRUKTURA , NUMRI I PUNONJESVE , KLASAT E PAGAVE TE CERDHES NR.7

Nr. S
Emertimi sipas struktures ‘ w ) Shtesa
Nr.punonjesve Arsimi Kateg. Page grup1 vjetersi
1.
Pérgjegjese cerdhe 1 I larté Kategoria IVa 1,2,0se3 2%
2.
Edukatore 4 I mesém Klasa VI 1%
3. Sanitare I mesém /8 /9-vjecar Klasa I 1%
STRUKTURA, NUMRI I PUNONJESVE, KLASAT DHE NI VELIN E PAGAVE TE CERDHES UZNOVE
Nr. Emertimi sipas struktures : B 5 : Shtesa
Nr.punonjesve Arsimi Kateg. Page grupt Vietersi
1.
Pérgjegjese cerdhe 1 [ larté Kategoria IVa | 1,2,0se3 2%
2 Edukatore 4 [ mesém Klasa VI 1%
3. Sanitare 1 I mesém /8 /9-vjecar Klasa I 1%
Rrobalarése [ mesém /8 /9-vjecar Klasa I1 1%
T o




STRUKTURA , NUMRI 1 PUNONJESVE , KLASAT DHE KATEGORITE E PAGAVE TE E KONVIKTEVE TE
SHKOLLAVE Ti MESME.

- Shtesa pér
Nr | Emertimi sipas strukturés Dy Arsimi Klasa + kateg | Paga e grupit Vjetérsia Kualifikim e
i punonj % s s
véshtirési
1 N/Drejtor i Konvikteve | Tlarte Lidhja 1 1 2% 5%,10%,20%
5 | Kujdestar ) I larte Lidhja 1 1 ose 2 2% 5%,10%,20%
3 | Rrobaqepés 1 I mesém v 1%
4 Elektricist 1 I mesém 1\ 1%
5 Punonjés Mirémbajtes 2 I mesém v 1%
6 | Sanitare 3 I mesém | 1%
Roje nate paarmé [ mesém 1%

2 Efektet financiare pér paga dhe sigurime shogérore dhe shéndetésore do t& pérballohen nga fondi pérkatés né buxhetin e bashhkisé.
3 Vendimi nr.120 daté 21.02.2020 “Pér miratimin e Strukturés dhe Organigramés sé Bashkisé dhe Njésive Shpenzuese né& varési &
Bashkisé Berat pér vitin 2020”, i ndryshuar ,shfugizohet me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi.

4 Pér zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé Berat dhe Njésité Shpenzuese né varési & Bashkisé Berat

5.Ky vendim hyn né fuqi pas 30 ditésh.




ILSTRUKTURA , NUMRI I PUNONJESVE, KLASAT DHE KATEGORITE E PAGAVE TE NDERMARRJES SE

SHERBIMEVE PUBLIKE
Nr. Nr. Arsimi
Emertimi sipas strukturés i punonj Klasa + kateg Paga e grupit Vjetérsia
1. | Drejt 1 I larté b 1
rejtor arté 2%
2. | Specialist Jurist 1 I larté /juridik I b liosed 2%
3. | Shef Finance 1 I larte/slTkenca b + 6aa %
ekonomike
4, | Magazinier 1 I mesém Klasa V 1%
5. | Pérgjegjés i Mirémbajtjes s&€ Rrugé , 1 [ larté/Ing.Nderimi )
Trotuare dhe Ndrigim Publik b Lose2 2%
6. | Teknik punimesh 1 I mesém
VI 1%
7. | Punétor Asfaltimi 4 I mesém/8-vjecar
Klasa IV 1%
8. | Punétor trotuari, Kalldremxhi 8 [ mesém/8-vjegar
Klasa IV 1%
9. | Punétor mirembajtes 15 I mesém/8-vjegar
Klasa IV 1%
10. | Elektricist pér ndrigimin publik 4 | mesém
HEE (e RS E ¢ Klasa IV 1%
11. | Péregiegjés i Mirémbajtjes s€ Rrugéve Rurale | 1 [ lart&/Ing.Nderimi
2e8 - . % b [ ose 2 2%
12. | Punétor mirembajtes 16 I mesém/8-vjegar | Klasa IV 1%
I_ 13. | Pérgjegjés Mekanik 1 [ larté I b 1 ose 2 2%




Ing.Mekanik —‘
14. | Shofer Trasporti mbi 2.5 ton 4 I mesém Klasa VIII 1%
15. | Fadromist dhe Skrepist 1 I mesém Klasa VIII 1%
16. | Fadromist Mekanik 1 [ mesém Klasa VIII 1%
17. | Shofer kamioni 1 I mesém Klasa VIII 1%
18. | Shofer Autokulle mbi 2.5 ton 1 I mesém Klasa VIII 1%
19. | Shofer transoprti -2.5 ton 1 I mesém Klasa IV 1%
20. | Manovrator , Rrulist dhe Mekanik 1 I mesém Klasa IV 1%
21. | Sanitare né Institucione t&é Bashkisé 5 I mesém/8-vjecar | Klasael 1%
22. | Roje nate pér pronat e Bashkise, Tregut 6 I mesém 8/9- Klasa Il 1%
Industrial tregu f.peri vjegar

2 Efektet financiare pér paga dhe sigurime shoqérore dhe shéndetésore do t& pérballohen nga fondi pérkatés né buxhetin e bashhkis&.
3 Vendimi nr.120 daté 21.02.2020 “Pér miratimin e Strukturés dhe Organigramés s& Bashkisé dhe Njésive Shpenzuese né varési t&
Bashkisé Berat pér vitin 20207, i ndryshuar _shfugizohet me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi.

4.Pér zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Administrata Bashkisé Berat dhe Njésité Shpenzuese né varési t& Bashkisé Berat

5.Ky vendim hyn né fuqi pas 30 ditésh.




IILSTRUKTURA, NUMRI 1 PUNONJESVE, KLASAT DHE KATEGORITE E PAGAVE TE NDERMARRJES SE GJELBERIMIT

Nr. ]
o 3 guuna Klasa + . 55
Nr. Emertimi sipas struktures | Arsimi fose Paga e grupit Vijetérsia
punonjésve .
1. Drejtori 1 [ larté IIb 1 2%
I lart&/shk
5. | Shef finance + Administrat | e b 1 ose2 2%
ekonomike
3 e 1 I mesém Klasa V 1%
: y ot - [ larté/ Agranom
; grgjegjé 1 Mjed 1 o 9
4 Pérgjegjés Gjelberimi dhe Mjedisi Agro-Mjedis etj.. b lose 2 2%
Specialist per gjelberimin dhe [ larté/ Agranom
.  ; i i 1 o I »
) mjedisin ne Njesite Administrative Agro-Mjedis etj.. i losed i
. | larté/ Agranom
§ iali R 1,2 0se3 9
6 Specialist per elementet dekorative | 1 Agro-Mijedis eti.. IVa ose 2%
7 eremb'ajfes té e-le.menteve 10 I mesém Klasa [V 1%
dekorativé, mekanik
10 [ mesé
8. Krasités ,kosités,trapjantues mesem Klasa Il 1%
9. Lulishtaré 25 [ mesém 8/9-vjegar | Klasall 1%
10. Roje nate objekti t& Ndermarrjes 1 | mesém 8/9-vjegar | Klasa Il 1%
o
11. | Shofer deri 2.5 Ton Lonesem.ieie Klasa IV 1%
drejtimi

7 Efektet financiare pér paga dhe sigurime shogérore dhe shéndetésore do té& pérballohen nga fondi pérkatés ng buxhetin e bashhkisé.

3 Vendimi nr.120 daté 21.02.2020 “Pér miratimin e Strukturés dhe Organigramés sé Bashkisé dhe Njgs we né varési té

Bashkisé Berat pér vitin 20207, i ndryshuar ,shfugizohet me hyrjen né fuqi té kétij vendimi. > 2

4.Pér zbatim té kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé Berat dhe Njésité Shpenzuese né v a%\ t¢ Baspkise Be

5.Ky vendim hyn né fuqi pas 30 ditésh. iy ; ¢ )
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IV.STRUKTURA , NUMRI I PUNONJESVE ,

KLASAT DHE KATEGORITE E PAGAVE TE QENDRES KULTURORE

“MARGARITA TUTULANI”

Nr Emertimi sipas struktures Nr. Arsimi Klasa + kateg Paga e grupit Vjetérsia
punonjésve

L.| Direfior l e Kategoria 11 b 1 2%
2 1 [ larté,ekonomik ; 4

Shef Finance dhe Administrate Kategoria IIL b Lose:2 i

3. | Regjizor 1 I larté, Regjisur / Kategoria I11 b L ose 2 2%

Aktor

4. | Specialist muzike 1 I larté,i mesem muzik | Kategoria Il b | ose2 2%

Klasa VIII 1%

5. | Koreograf 1 [ larté,koreografi Kategoria 111 b 16862 2%

6. | Specialist metodist ,menaxher 1 I lart&,i mesem Kategoria Il b 1 ose 2 2%

aktivitetesh muziké Klasa VIII 1%

7. | Skenograf I ['arte Kategoria 111 b 1 ose 2 2%

8. | Specialist per artin I [ Larte Kategoria I11 b 1 ose 2 2%

9. | Specialist per Muzeun Historik 1 I larté,Historiane Kategoria I11 b { eed 2%

10] Punonjés Ndricimi dhe Fonie 1 I Mesém Klasa IV 1%

g1 Punf)njés Skene dhe Administrator 1 I mesém Klasa IV 1%

godine

12] Marangoz ,punétor skene 1 I mesém Klasa IV 1%

13] Magaziniere ,Arkiviste ,Garderob& 1 I mesém Klasa V 1%

14/ Sanitare Pallati Kulturés 1 I mes€m Kidsal 1%

15] Roje muzeu Sinje 1 [ mesém Klasa I1 1%




16, Sanitare muzeu Sinjé 1 [ mesém Klasa | 1%
SEKTORI I BIBLIOTEKES “VEXHI BUHARAJA*®
1 Pérgjegjés Sektori 1 I larté I b 2%
2 Biblotek. e librit t& huaj e priodik dhe 2 [ larté
libralidhés b lose 2 2%
3 Biblotek. e librit shqip dhe libralidh&s 2 I larté b lose 2 2%
4 E.hbhc.)teli.e librit pér femijé dhe 2 [ larté b l656.2 2%
libralidhés
5 Sanitare Bibloteka 1 [ mesém Klasa | 1%
GALERIA E ARTEVE “EDUART LEAR"
1 Pérgjegjési i Galerisé 1 I larté lI1b 1 ose 2 2%
2 Specialist Galerie 1 [ larte I1-b 1 ose 2 2%
3 Arkiviste dhe Vézhguese né Sallé 1 I mesém Klasa IX 1%
KLUBI1 SHUMESPORTEVE
1 Pérgjegjés i Klubit Shumé Sportesh 1 1 Larte 111-b 1 ose 2 2%
2 Mirémbajtés dhe Pastrues terreni 1 I mesém _ o Klasa IV

ek

o

% . S
X 2 % S 7

2. Efektet financiare pér paga dhe sigurime
3 Vendimi nr.120 daté 21.02.2020 “Pér miratimin e
Bashkisé Berat pér vitin 20207, i ndryshuar ,shfugizohet me
4.Pér zbatim té kétij vendimi ngarkohet Administrata ¢ Bashkis€ Berat

5.Ky vendim hyn n& fuqi pas 30 ditésh.
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V.STRUKTURA, NUMRI I PUNONJESVE, KLASAT DHE KATEGORITE E PAGAVE TE DREJTORISE SE
BUJQIESISE, ADMINISTRIMIT TE PYJEVE, UJERAVE DHE VETERINARISE

Nr.punonjésve

Arsimi

Nr. | Emértimi sipas StrukturSs Klasa + kateg Paga e grupit Vijetersia
/ Drejtor 1 I larté /Agranomi/ Veterinari/ | 2%
Ing.Pyjesh/Hidro.. IIb
2 Shefe Finance w I larté Ekonomik I b 1 ose 2 2%
3 Specialist Finance 1 I larté Ekonomik Y 1 ose 2 ose 3 2%
4. Magazinier | [ mesém Klasa V 1%
5. Specialist Jurist 1 I larté /juridik II'b 1 ose 2 2%
6. Specialist  Veteriner 1 | larté/Mjek veteriner Il b 1 ose 2 2%
7. Specialist per administraten 1 I larté/Shkenca juridike IV-a 1,2 0se3 2%
/shogerore/ ekonomike
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE TOKES DHE PYJEVE
8. Pergjegjes i Administrimit te Tokes 1 I larte/Juridik/Agronomi I b 2%
. A 1 ose 2
dhe pyjeve /Ing Pyjesh
9. Specialist Kadastrés 1 [ Larté /Agronomi [Ib 1 ose 2 2%
10. Specialist Kadastres pér Njesit& 4 | larté/Agronomi IV-a 1,2 0se3 2%
Administrative
LI Specialist pér Administrimin e Pyjeve 3 | larte/Ing.Pyjesh IV-a 1,2 ose 3 2%
dhe Pemtarisé /Hortikulturé
12. | Teknik i mesém Pyjesh 1 | mésem/profesionial Klasa VI 1%
SEKTORI TEKNIK
13 Pergjegjes pér Ujitien dhe kullimin 1 | larté /inxhinieri IV-a Funk deleg
14. Specialist pér Ujitjen dhe kullimin 1 | larté /inxhinieri IV-b Funk deleg
15. | Shofer Trasporti , Manovrator 2 I mesém Funk deleg
16. Shofer Trasporti deri n€ 2.5 ton 2 [ mesém Klasa IV 1%




17. | Teknik pér ujitjen dhe kullimin 1 | mesém Klasa VI 1%

18. Pu?etor m irémbajtés Per. 7 @ I mesém/8-9 vjecar Klasa IV 1%
Pyjet , ujitjen dhe kullimin

19. | Topograf 1 [ mesém Klasa VI 1%
Roje Sezonal per pyjet I mesém/8-9 vjegar Klasa II

2. Efektet financiare pér paga dhe sigurime shogérore dhe shéndetésore do t& pérballohen nga fondi p&rkatés né buxhetin e bashhkis&.
3 Vendimi nr.120 daté 21.02.2020 “Pér miratimin e Strukturés dhe Organigramés s¢ Bashkisé dhe Njésive Shpenzuese né varési t&
Bashkisé Berat pér vitin 20207, i ndryshuar ,shfugizohet me hyrjen né& fuqi t& kétij vendimi.

4.Pér zbatim t& kétij vendimi ngarkohet Administrata Bashkisé Berat dhe Njésité Shpenzuese né varési té Bashkisé Berat

5.Ky vendim hyn né fuqi pas 30 ditésh.




VI. STRUKTURA , NUMRI I PUNONJESVE , KLASAT DHE NIVELIN E PAGAVE TE QENDRES REZIDENCIALE

LIRA”

Nr. Emertimi sipas strukturés :\I;;monj Arsimi ]I((::; i Paga e grupit | Vjetersia
I larté Pedagogji

L Drejtor 1 /psikollogji/logopedi/fizioterapi 1 2%

T sk I b

/Ekonomik etj....

2 Shef Finance + Administrate 1 I lart¢ Ekonomik IV -a 1 ose 2 2%

3. Specialist Edukator 8 Pedapog)ispecisl: lose20se3 |2%
Punonj.Soc,Psikologji IV -b

4. Specialist Fizioterapist 2 Fizioterapi [V-b lose20se3 |2%

8, Specialist Logopedist 2 Logpedi /Shk.Levizjes IV-b lose2o0se3 |2%

6. Infermier/Edukator 1 Infermieri IV-b lose20se3 |2%

1 Edukator /Kujdestar 4 I mesem VIII 1%

8. Shofer 1 | mesém VIII 1%
leje drejtimi i klasit D

9. Sanitare 2 [ mesém/8/9-vjegare | 1%

2

5

2. Efektet financiare pér paga dhe sigurime slioqérofe dhe shéndetésore do t&é pérballohen nga vfondi pérkatés né bt;khetin ér’bashhkis.’e'. ‘

5 F

3 Vendimi nr.120 daté 21.02.2020 “Pér miratimin e Strukturés dhe Organigramés sé Bashkisé dhe Njésive Shpenzuese né varési &

Bashkisé Berat pér vitin 2020”, i ndryshuar ,shfuq izohet me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi.
4.Pér zbatim té kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkisé Berat dhe Njésité Shpenzuese né varési té Bashkisé Berat

5.Ky vendim hyn né fuqi pas 30 ditésh.
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